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رامین مهمانپرست* 
چشم انداز »پیروزی کامل مردم 
فلســطین«، که در روزهای اخیر 
از ســوی رهبر معظم  انقلاب نیز 
مورد تأکید قــرار گرفت، نمودهای روشــنی دارد که 
نشان می دهد جبهه مقاومت دستاوردهای چشمگیری 
داشته  اســت که نویددهنده پیروزی بزرگ به  حساب 
می آیند. در این میان شــاید بتــوان »خودباوری« را 
مهم ترین دســتاورد پیروزی اخیر رزمندگان مقاومت 
در عملیــات »طوفان الاقصی« دانســت. این پیروزی 
نشان داد می توان روی  پای خود ایســتاد و در مقابل 
اشــغالگری که هیمنه و ظاهرش قوی تــر از واقعیت 
داخلی  آن است، به پیروزی دســت یافت. رزمندگان 
مقاومت تصویری را شکســتند که صهیونیست ها در 
دهه های اخیر تلاش می کردند در سطح جهان از خود 
ترسیم کنند. باید در نظر داشت نیمی از اقتدار ساختگی 
رژیم  صهیونیستی به  دلیل تبلیغات طولانی مدتی بوده 
که از سوی اســرائیل انجام می شدو می کوشید اقتدار 
سیستم نظامی – امنیتی خود را به رخ مردم کشورهای 
اســلامی بکشــد و اینگونه جلوه دهد که ارتش های 
اســلامی – عربی یارای رویارویی با چنین ســاختار 
شکســت ناپذیری را ندارند. اکنون اما حتی مقام های 
صهیونیست هم اذعان دارند که این تصویر به  صورت 

»شوکه کننده ای« از سوی فلسطینی ها شکسته شده  
است و رزمندگان مقاومت، از زمین، دریا و آسمان وارد 
سرزمین های اشغالی شده  و ضربات سنگینی به پیکر 
این رژیــم وارد کرده اند. در چنین شــرایطی معتقدم 
شکست اقتدار ظاهری صهیونیســت ها از مهم ترین 
موفقیت های جبهه مقاومت فلسطینی در روزهای اخیر 
به  حساب می آید. از سوی دیگر احساس عدم امنیتی که 
به دنبال »طوفان الاقصی« در ســاکنان سرزمین های 
اشغالی ایجاد شده، صهیونیست ها را در مقابل مطالبات 
شــهروندانی قرار داده که با وعده  و وعیدهای فراوان 
امنیتی و اقتصادی به این منطقه کشــانده شــده اند. 
علاوه  بر اینها، باز شــدن راه برای مقابله مؤثر و فراگیر 
با رژیم  صهیونیســتی، از دیگــر موفقیت های جبهه  
مقاومت به  دنبال تحولات اخیر است. »طوفان الاقصی« 
 نشــان داد می تــوان در مصــاف با هیمنــه نظامی

 – امنیتی صهیونیست ها، به موفقیت های بزرگی دست 
یافت. این  درحالی  اســت که تاکنون بخش کوچکی 
از توانمندی های جبهــه  مقاومت وارد عرصه عملیاتی 
شده  است. ناکامی صهیونیســت ها و دولت های غربی 
در مسیر قبح زدایی از عادی ســازی روابط با تل آویو را 
می توان به عنوان نمود دیگــری از موفقیت های اخیر 

جبهه مقاومت دانست.
*کارشناس امور بین الملل

سیدهادی سیدافقهی*
رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با شــیخ ابراهیــم زکزاکی، 
رهبــر شــیعیان نیجریــه 
مطالب بسیار مهمی را درباره 
پایان جنگ رژیم صهیونیســتی با فلســطینیان 
بیان کردند. مســئله قطعیت پیــروزی نیروهای 
مقاومت فلسطین در نبرد با صهیونیست ها یکی 
از محورهای مهم ســخنان مقــام معظم رهبری 
بود. در حقیقــت حماســه طوفان الاقصی ضربه 
جبران ناپذیری به رژیم صهیونیستی بود که زمان 
زیادی خواهد برد تا صهیونیست ها بتوانند اثرات 
مخرب اطلاعاتی و خسارات جنگی آن را جبران 
کنند. از ســوی دیگر طبق نظرسنجی های مهم 
در سراسر جهان، بی اعتمادی شــدیدی در دنیا 
نسبت به صهیونیست ها و اقدامات آنان به  وجود 
آمده اســت. حتی خود صهیونیست ها نیز نسبت 
به رهبرانشــان بی اعتماد شــده اند. به رغم اینکه 
رژیم صهیونیســتی در ابتدای غافلگیری خود در 
طوفان الاقصی تلاش کرد تا چهــره ای مظلوم از 
خود در مقابل جهانیان به نمایش بگذارد، اما دیدیم 
خیلی زود این رژیم منحوس چهره وحشــتناک 
خود را به مردم دنیا نشان داد و یکی از بزرگ ترین 

نسل کشی های تاریخ را به نمایش گذاشت. تا جایی 
که حتی آنتونیو گوترش، دبیر کل ســازمان ملل 
در یادداشتی اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی را 
نمونه بارز نسل کشی دانسته است. اما قطعا تداوم 
روند بی اعتمادی مردم دنیا به صهیونیســت ها و 
درگیری ها به شکست رژیم صهیونیستی منتهی 

خواهد شد.
بخش دیگر سخنان مهم رهبرمعظم انقلاب درباره 
اقدامات وحشــیانه رژیم صهیونیستی بود. هدف 
مهم صهیونیســت ها از حملات همه جانبه به نوار 
غزه، تبدیل این قسمت به ســرزمینی سوخته و 
غیرقابل سکونت اســت. تا مردمان غزه مجبور به 
ترک سرزمین خود شــوند. حتی صهیونیست ها 
نیز در پیام های خود به مردمان فلسطین، از آنان 
می خواهند به سمت جنوب فلسطین حرکت کنند 
و کم کم وارد کشــور مصر شــوند. به همین دلیل 
تأکید مقام معظم رهبری و رهبران و سران مقاومت 
فلسطینی و نظام بین الملل بر این موضوع است که 
کوچ دادن به اجبار مردم فلسطین، خلاف تمامی 
مقررات بین المللی است و رژیم صهیونیستی حق 
ندارد با کمک آمریکا و هم پیمانــان ناتوی خود، 
مردم فلسطین را از ســرزمین مادری شان بیرون 
کند. به همین دلیل خود مردم فلســطین نیز در 

اقدامات، تظاهرات و بیانیه های شان همگی بر این 
تأکید دارند که تحت هیچ شرایطی سرزمین خود 
را ترک نخواهند کرد و مجاهدین فلسطینی را تنها 
نخواهند گذاشت. این در حالی است که برخی از 
شهروندان غزه در حملات بی امان صهیونیست ها 
تقریبا تمامی اعضای خانواده خود را از دست داده اند 
و تنها بازمانده های این خانواده ها نیز حاضر به ترک 
سرزمینشان نیستند. این رفتارها و حمایت مردم 
جهان به مردمان غزه امید می دهد تا در سخت ترین 
شــرایط نیز مقاومت   و در نهایت، پیروزی را از آن 
خود کنند.  بمباران مساجد، بیمارستان ها و مراکز 
حیاتی از سویی و از ســمت دیگر قطع کردن آب، 
برق و حتی اینترنت غزه از جمله بی رحمانه ترین 
اقدامات در طول تاریخ لقب گرفته است که همگی 
برای نسل کشی و ریشه کن شدن مردمان فلسطین 
در جریان است؛ اما صهیونیســت ها هرگز موفق 
نخواهند شد مردم فلسطین را از غزه بیرون کنند. 
خوشبختانه کشــورهای عربی مانند مصر اعلام 
کردند که هرگــز اجازه ورود مردم فلســطین به 
کشورشــان را نخواهند داد، آنان باید در سرزمین 
مادری خودشــان بمانند و به حیات خویش ادامه 

دهند.
*کارشناس مسائل غرب آسیا

دلایل پیروزی قطعی  فلسطین 

»خودباوری«  مهم ترین رمز پیروزی مقاومت
 قطعیت پیروزی نیروی مقاومت فلسطین در نبرد با صهیونیست ها

صهیونیست ها نسبت به رهبرانشان بی اعتماد شده اند

علی مهدیان*
شما صحنه غزه را چگونه 
می بینیــد؟ غــزه مظهر 
مظلومیت اســت؟ مظهر 
ویرانــی و جنگ اســت؟ مظهر فــلان فکر و 
عقیده اســت؟ چه نگاهی به غزه دارید؟ مقام 
 معظم  رهبــری می گویند:»غزه مظهر قدرت 
اسلام« است. ایشان معتقد هستند به همین 
 دلیل این حرکت منجر بــه »پیروزی کامل«

فلسطین می شود.
سؤال این است که ایشــان مگر چه تعریفی از 
قدرت دارند؟ چگونه جامعــه کوچکی که زیر 
سنگین ترین حملات دشــمن تا دندان مسلح 
است که وزن بمب هایی که در این چندروز در آن 
به زمین ریخته معادل یک جنگ چند ده ساله 

است،  »مظهر قدرت اسلام« است؟ 
شاید بگویید قدرت رعدآسا و صاعقه گون غزه بر 
هیمنه رژیم  صهیونیستی که تمام دستگاه های 
فوق پیشــرفته اطلاعاتی جهان را آچمز کرد، 
نماد این قدرت اســت. یا بگویید شکســت 
راهبردی و »ترمیم ناپذیر« رژیم صهیونیستی 
و بلکه کل تمدن غرب، نشان دهنده این قدرت 
است؛ اینها خوب اســت، اما این، همه ماجرا 

نیست.
راکت، موشــک، پهپاد، پاراگلایدر و چه و چه 
ابزاری انــد که به خودی خــود قدرتی ندارند. 
مهم، آن اراده ای است که ماشه را می چکاند؛ 
آن اراده را باید شــناخت. اراده تمدن دنیاگرا 
احســاس امیدش به همین ابزارهایی اســت 
که می بیند. ترس و امیــدش همین ابزارهای 
دست ساز است. بت او، خدای او، همین هاست، 
اما روح موحد اراده اش متکی به قدرت بی نهایت 
خداست. او هم هرچه از عقلانیت، ابزار و توان 
دارد، پای کار می آورد، اما همه وجودش صبر 
است و درخواست از خدا » و ما رمیت اذ رمیت 

و لکن الله رمی«.
قدرت خدا کــه می آید مگر کســی را یارای 
مقابله است؟ موحد همه تلاش خود را به  کار 
می گیرد، همه فهم، محاســبه و عقلانیتش را 
وسط می کشد که به آن اراده بی نهایت بگوید: 
»فقط ســخن تو را مطیعم و فقــط از تو مدد 
می خواهم«؛ »ایاک نعبد و ایاک نســتعین« 
و وقتی از ســر »صدق« و »اخلاص« و نه ادعا 
و فریب، درخواســت خود را نشان می دهد به 
خدا، پاســخ می آید؛ »فانی قریب اجیب دعوه 

الداع اذا دعان«.
اینجاست که امداد الهی می آید، قدرت واقعی 
می آید. اینجاست که نیل باز می شود، مارهای 
سحر کننده بلعیده می شوند، ورق برمی گردد. 
به چشم برهم زدنی؛ »قَالَ الذَِّی عِنْدَهُ عِلمٌْ مِنَ 
الکْتَابِ أنَاَ آتیِک بهِِ قَبْلَ أنَْ یرْتدََّ إلِیَک طَرْفُک«. 

جنگ 33روزه لبنان با رژیم  صهیونیســتی را 
یادتان هست؟ بعد از پیروزی حزب الله، مقام 
 معظم  رهبری در پیام تبریک خود چه گفتند 
»شما توانستید به حول و قوه  الهی ثابت کنید 
که برتری نظامی، به ابزار، سلاح، هواپیما، ناو و 
تانک نیست، به قدرت ایمان و جهاد و فداکاری 

همراه با عقل و تدبیر است«.
اگر معادله قدرت را بلد نباشیم، جایی که باید 
امید داشته باشیم، می ترسیم و جایی که باید 
بترســیم، امید می بندیم. این معادله قدرت 
را ســیدعلی خامنه ای عزیز و حکیم در کتاب 
طرح کلی اندیشــه اســلامی در قرآن تبیین 
می کنند. ایشــان توضیح می دهنــد توکل و 
صبر مثل دو بال می تواند کاری کند که اراده 
الهی جریان بیابد و قدرت الهی ظهور کند. به 
همین دلیل می گویند:»شــهدا مظهر قدرت 
اسلامند«؛ همان ها که ندای بشارت و رفع ترس 
و ناامیدی سر می دهند؛ »وَیستَبشِرونَ باِلَّذینَ 
لمَ یلحَقوا بهِِم مِن خَلفِهِم ألَّا خَوفٌ عَلیَهِم وَلا 

هُم یحزَنونَ«.
بحث از قدرت می کنیم؛ همان قدرت ظاهری 
پیروزی آور، همان که در مجمع سازمان ملل 
در دهه60 رهبری امروز که رئیس جمهور آن 
روز بودند، برای چشم های ظاهربین حاکمان 
توضیح می دهند که ایــن روش پیروزی ما در 
انقلاب و در جنگ بود و ایــن نرم افزار، تمدن 
غرب را به چالش خواهد کشید. قصه غزه بروز 
چنین قدرتی اســت؛»الذین اتقوا اذا مسهم 
طائف من الشیطان تذکروا فاذا هم مبصرون«.

وقتی دشــمن از همــه جهــت محاصره ات 
می کند، اما تو با امید بــه خدا و عزم حقیقی و 
صبر مثال زدنی می ایســتی، شک نکن قدرت 
الهی می آید. شکست ترمیم ناپذیر هژمونی و 
هیمنه رژیم  صهیونیســتی در داخل و خارج 
از مرزهایش اول ماجراســت. شکســت های 
سهمگین تری در راه است و آنان که فرمول ها 
و قوانین حقیقی عالم را ندانند و به آن مومن 
نباشــند، چاره ای ندارند؛ باید صبر کنند تا به 
چشم ببینند؛ اما چشــم بصیر و حکیم انسان 
موحد همــان روز که غزه خروشــید هلهله 

پیروزی اش بلند شد.
ولی این بار وقایع با جنــگ 33 روزه حزب الله 
هم فرق می کند. این جنگ بعد از پیروزی های 
33روزه و 22روزه و 11روزه و امثالهم اســت. 
ابعاد و عمق این پیــروزی فراتر از تصور غرب 
اســت؛ چنان که تاکنون نیز چنین بوده؛ »کم 
مِّن فئَِه قَلیِلهَ غَلبََت فئَِه کثِیــرَه بإِذِنِ الله وَ الله 
مَعَ الصّابرِینَ«. شما نمی دانید صبر یک جامعه 
موحد چگونه تاریخ را زیر و رو می کند؛ بایستید 

و تماشا کنید.
*استاد حوزه و دانشگاه

معادله قدرت یک گام تا پیروزی کامل

حسین کاظم زاده*

»با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین 
آغاز شده اســت، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی 
کامل فلسطینی ها خواهد شــد.« این جمله رهبرمعظم انقلاب، در دیدار با 
شیخ زکزاکی و در بحبوحه بمباران دیوانه وار غزه توسط رژیم صهیونیستی 

و پمپاژ اخبار این چنینی، بسیار مهم بود و درعین حال تصور و تصدیق این 
جمله مقام معظم رهبری دور از ذهن به نظرمی رسد، اما وقتی به سنن الهی 
که تحولات اجتماعی براساس آن رقم می خورد، توجه کنیم، کاملا مسئله را 
روشن می یابیم. سرمایه ها و داشته های نیروی مقاومت فلسطین را می توان 
 به این شرح فهرســت کرد؛ فهرســتی که امید به پیروزی کامل را یقینی

خواهد کرد. 

فلســطینی ها که تــا قبل 
از انقلاب اســلامی بنــای 
مبارزات شان براســاس ملی گرایی 
عربی بود، با تحقق انقلاب و درســی 
که از مبارزه انقــلاب ایران گرفتند، 
جنــس مبارزه شــان تغییــر کرد. 
مقاومت، راهکار اصلی نجات فلسطین 
دانسته شد؛ مقاومتی که سوختش 
نیــروی ایمان مبارزان فلســطینی 
بــود. به گفته  دکتر فتحی شــقاقی، 
دبیرکل جهاداســلامی فلســطین: 
»پیروزی انقلاب اسلامی، اعتماد به 
دین را به مســلمانان سراسر جهان 
بازگرداند و ثابت کرد اسلام نیرویی 
شکست ناپذیر است. با حرکت مردمی 
انتفاضه در فلســطین حتی آنان که 
هنوز تحت تأثیر ناسیونالیسم عربی 

هستند به اسلام، به چشم یک منبع 
انرژی و وسیله  اتحاد میان همه  اعراب 
برای نجات فلســطین می نگرند.« 
رهبرمعظم انقــلاب در توضیح این 
عامل سرنوشت ساز در مبارزات حق 
و باطل، به تبیین عنصر مجاهدت در 
راه خدا و شکست ناپذیری این جبهه 
اشاره می کنند: »اگر شما مجاهدت 
کردید، قدرت خدا می آید پشت شما. 
اگر لشــکری عقبه اش، ذخیره اش 
عبارت بود از قدرت الهی، این لشکر 
دیگر شکست بخور است؟ اینجا قدرت 
خداست که پشت سر شماست. با این 
منطق، همه  دنیای مسخر استکبار 
را هم خدا می توانــد آزاد کند. با این 
منطق، فلســطین هم می تواند آزاد 

شود.«

پیشرفت نظامی جبهه  مقاومت 
در فلسطین، یکی دیگر از آن 
ابعاد امیدبخش پیروزی  نهایی فلسطین 
اســت. روزگاری مقاومت فلسطین در 
دهه 1۹۵0 و 1۹60 گــروه فتح بود و 
مبارزان فلسطینی که به آنها »فداییان 
فلسطین« می گفتند، نیروهایی بودند 
که ازنظر ســطح آموزش، سازماندهی 
و عملیات در ســطح نازلی بودند و به 
لحاظ نظامی دستاورد ویژه ای نداشتند. 
حتی بزرگ ترین عملیات و جنگ آنها 
که »نبرد کرامه« بــود، از نظر نظامی 
چندان دستاورد بزرگی تلقی نمی شد 
و فقط از این جهت حائــز اهمیت بود 
که یک روحیه ایجاد می کرد و نشــان 
می داد در مقابل اســرائیلی ها می شود 
پیروز شد. ســال2006 قبل از جنگ 
33روزه عملیات »ســرب مذاب« بود. 
ســال200۸ جنگ 11روزه و 22روزه 

بود و در ســال201۴ جنگ ۵0روزه یا 
۵1روزه بود که در تمــام این جنگ ها 
رژیم صهیونیســتی فعال مایشاء بود و 
هر وقت اراده می کرد، وارد غزه و کرانه 
باختری می شد و کشتار می کرد، اما در 
عملیات »طوفان الاقصی«، ابتکار عمل 
و آفند با فلسطین اســت؛ آن هم با این 
حجم از شدت که کشته ها تا 1200نفر 
اعلام رســمی می شــوند؛ تعدادی که 
در جنگ 22روزه تنهــا 1۴نفر بودند. 
مبارزاتی کــه با انتفاضه ســنگ آغاز 
شــد و حالا طوفان الاقصی می شــود 
که موشــک های با برد 2۵0کیلومتر، 
پرتاب می شوند و سامانه های میلیاردی 
رژیم صهیونیستی هم از کار می افتند. 
بی شک این پیشــرفت هم ثمره همان 
مقاومت مــردم فلســطین در صحنه 
مبارزه با رژیم صهیونیستی است که در 

عامل یک بدان اشاره رفت.

یکی از ثمرات مبارزه در راه  خدا و مقاومــت در این راه، 3
وحدت میان آحاد مومنان است. این 
وحدت به شــکل روزافزونی درحال 
رشد است. در داخل فلسطین دیگر 
فقط حماس نیست که علم مبارزه را 
در دست دارد؛ گروه هایی چون »فتح« 
هم که زمانی معتقد بودند با گفت وگو 
مسئله اختلاف با رژیم صهیونیستی 
قابل حل است نیز به جبهه مقاومت 
پیوســته اند. گفت وگوی کریستین 
امانپور با »حسام زملط« از چهره های 
نزدیک به محمود عباس در این جهت 
بسیار درس آموز اســت. کشورهای 
منطقــه کــه در بســیاری از موارد 
درگیری فلسطین و رژیم صهیونیستی 
یا طــرف تل آویو بودند یا ســکوت 
می کردند، حداقل در موضع گیری ها، 
سمت فلسطین ایستاده اند. از رهبر 
چچن تــا رئیس جمهور روســیه و 

حمایت سیاسی پاکستان و تهدید به 
قطع صادرات گاز توسط قطر تا اعلام 
آمادگی اعزام صدها هزار سرباز یمنی 
و آمادگی تمام عیار ارتش لبنان و... 
همگی نشان از وجود یک اراده واحد 
قوی تر در جبهه  مقاومت است. این 
صحبت امیرعبداللهیان در همین 
فضای وحدت جبهه مقاومت برای 
دوست و دشمن بسیار معنادار بود: 
»امروز رهبران مقاومت از انســجام 

عالی برخوردارند. 

همــه 
را  ســناریوها 
طراحی کرده اند 
و دست همه روی 

ماشه است.«

رهبرمعظم انقــلاب در مراســم مشــترک دانش آموختگی 
دانشجویان نیروهای مسلح، خطاب به صهیونیست ها به یک 4

قاعده مهم اشاره کردند: »وقتی شما درنده خویی و وحشیگری را از حد 
می گذرانید، باید منتظر »طوفان« باشید.« اینکه افکارعمومی جهانی، 
مقابل جنایات عجیب و غریب صهیونیست ها می ایستد به همین جهت است. 
کشتار بی رحمانه کودکان، زنان و سالخوردگان که هیچ نقشی در جنگ 
ندارند، احساسات جهانی را جریحه دار 
می کند و این خود از اصلی ترین عوامل 
شکست این رژیم کودک کش است. 
این ســنت الهی اســت که ظلم، 
نیروی مقابلش را تقویت می کند 
و به سرحد طوفان می رساند. در 
مجموع، سنت های الهی، همگی 
دلالت می کند بــر اینکه پیروزی 

فلسطین حتمی است.
*پژوهشگر مسائل منطقه

 مبارزه ای الهی 

اتحاد جبهه مقاومت 

جنون بمباران 

پیشرفت های نظامی 
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بمباران بیمارستان کودکان غزه با فسفر سفید
جنگنده های رژیم صهیونیستی بیمارستان کودکان »شهیدمحمد الدوره« در شرق نوار غزه را با بمب های حاوی 
فسفر سفید بمباران کردند. اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه گفت: بیمارستان کودکان 

غزه پس ازحمله با فسفر سفید تخلیه شده است. 

هلاکت 50صهیونیست پس از سقوط بالگرد نظامی
خبرنگار شبکه۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی با انتشار تصاویری از بالگرد سوخته نظامیان صهیونیست گزارش 
داد که این بالگرد هدف حمله نیروهای حماس قرار گرفته و سقوط کرده است. خلبان های این بالگرد فرار کرده اند 

اما بالگرد گرفتار حریق شده و  50 نظامی داخل آن  به هلاکت رسیده اند. 

جهان مقاومت

اعتراف اشغالگران به شکست
رژیم صهیونیستی و شرکای رســانه ای آنها از روز نخست عملیات 
طوفان الاقصی، همواره به شکست در برابر مقاومت اعتراف کرده اند

  به جای مردم غزه، ما باید از اسرائیل برویم
شــلومیت تزور، روزنامه نــگار اســرائیلی در روزنامه عبری »د 
مارکر« با اشاره به شــوک بزرگ حملات مقاومت فلسطین به 
شهرک های مجاور غزه و خالی شدن آنها از اسرائیلی ها نوشته 
حمله غافلگیرانه حماس در حافظه جمعی اسرائیلی ها ثبت شده 

و برای همیشه به عنوان یک شوک از آن یاد خواهد شد.

 رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل: ما شکست خوردیم 
هرزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، با اذعان 
به شکست نظامیان صهیونیست ادعا کرده که حماس را در هم 
خواهد شکست. به گزارش تایمز آو اسرائیل، هالوی در تلاش برای 
کاستن از حجم انتقادها مدعی شده که حماس و شاخه نظامی آن 

قسام را در هم خواهد شکست.

  اذعان به فروریختن مفهوم »مانع« در مرز غزه 
 پایگاه خبــری واللا دربــاره غافلگیــری تل آویــو از عملیات

طوفان الاقصی نوشته ذهنیت ارتش اسرائیل این بود که دیوار 
ساخته شــده در مرزهای غزه مانع ورود هر نیرویی خواهد شد 
که تلاش می کند زمینی یا زیرزمینی به شهرک ها برسد اما این 

ذهنیت کاملا فرو ریخته است.

 یدیعوت آحارانوت: حماس همه را فریب داد 
یک تحلیلگر نظامی صهیونیســتی به یدیعوت آحارانوت گفته 
حماس همه را فریب داد و به گونه ای رفتار  کرد که انگار به دنبال 
آرام سازی اوضاع در مقابل منافع اقتصادی در غزه است اما تمام 

این مدت در حال آماده سازی و آموزش نیروهایش بوده است.

  نیویورک تایمز: حماس برنامه ریزی دقیقی کرده بود
نیویورک تایمز نوشته حماس نقشــه تفصیلی دقیقی طراحی 
کرده و با نقاط ضعف ارتش اسرائیل به خوبی آشنا بود  و اطلاعات 
محرمانه نظامی در اختیار داشــت؛  به گونه ای که به یک پایگاه 
امنیتی سری دسترسی پیدا کرد که هیچ کسی غیراز نیروهای 

موجود در آن از وجودش باخبر نبودند.

  اعتراف باراک به شکست سخت در برابر مقاومت 
نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیســتی اذعان کرده که عملیات 
طوفان الاقصی سخت ترین ضربه ای بوده که رژیم اشغالگر تاکنون 

دریافت کرده است.

فاجعه تاریخی در غزه 
درپی هشدار تل آویو برای تخلیه 

هشدار امنیتی آلمان به صهیونیست ها

در پی اولتیماتوم تل آویو برای تخلیه جنوب غزه، نگرانی نسبت 
به وقوع یک فاجعه تاریخی در این منطقه بالا گرفته است. مردم 
غزه در خطر هستند؛ اگر در خانه بمانند کشته می شوند و اگر 
خانه های خود را ترک کنند نیز تضمینی برای زنده ماندنشان 
وجود ندارد. امروز هزاران خانواده در غزه میان ماندن یا ترک 
خانه هایشان بلاتکلیف هستند، اما واقعیت این است که آنان 
گزینه های زیادی پیش رو ندارند؛ کجا بایــد بروند؟! چرا که 
ماندن در خانه هایشان که در معرض بمباران مداوم اسرائیلی ها 
قرار دارد به اندازه ترک آن خطرناک اســت زیرا هیچ وسیله 

نقلیه ای وجود ندارد .

به ساکنان یهودی شهر مونیخ آلمان گفته شده که نمادهای خود 
را که بیانگر »اسرائیل« است، از بیم نگرانی از انجام اقدامات 
تلافی جویانه در نتیجه جنگ در اراضی اشغالی مخفی کنند. 
جامعه یهودیان مونیخ در خبرنامه خود نکته های امنیتی ای را 
برای اعضای این جامعه و در نتیجه تشدید درگیری ها در منطقه 
خاورمیانه منتشر کرده و از آنها خواسته تا نمادها و نشانه های 
مذهبی شان را مخفی کنند. این سازمان همچنین در خبرنامه 
خود نوشته: مراقب باشید، رفتار نامحسوس داشته باشید و از 
تظاهرات علیه طرفداران فلسطین و  به نمایش گذاشتن عمومی 

نمادهای اسرائیلی و یهودی دوری و خودداری کنید. 

روزنامه ال پایس ]اسپانیا[

روزنامه وال استریت ژورنال]آمریکا[

کیوسک

 رهبر معظم  انقلاب:  حرکت آغاز شده 
باعث  پیروزی کامل فلسطینی ها بر صهیونیست ها می شود 

تحلیلی بر دلایل  پیروزی قطعی محور مقاومت

محکوم به نابودی
در حالی که تصاویر دلخراش از حملات بی رحمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کشتار غیرنظامیان خاصه زنان 
و کودکان دل جامعه جهانی را به درد آورده است، رهبر معظم انقلاب در دیدار با شیخ ابراهیم زکزاکی گزاره مهمی 
درباره این نبرد بیان فرمودند. ایشان تاکید کردند: »بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده  قدرت باور نکردنی 
اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد 
رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها خواهد شد.« همین جمله بارقه های امید را در دل آزادی خواهان جهان 
و حامیان فلسطین روشن کرد. آنچه در پی  می آید، با مرور نظرات کارشناسان حوزه بین الملل، سعی شده به این 

سوال پاسخ داده شود که دلایل پیروزی حتمی و کامل فلسطین چیست؟


